II. Larvae metageneticae numerosae ad paginam blastocystidis externam aut internam irregulariter dispositae.

α. Larvae numerosae ad paginam externam blastocystidis.

2. Caput tetragonum, prominentia terminali armata, acetabulis quatuor angularibus. Collum depressiusculum; caput cum collo in blastocystidem retractile. Blastocystis subglobosa. In Mammalium cerebro, rarius in organis aliis.

Status perfectus: *Taenia Coenurus* sp. 48.

$\beta.$ Larvae numerosae ad paginam internam blastocystidis.

3. Caput variabile, prominentia armata, acetabulis quatuor cruciatim oppositis. Collum obovatum variabile. Blastocystis subglobosa. In Hominis et Mammalium visceribus variis.

Status perfectus: *Taenia Echinococcus* sp. 49.

De larvis metageneticis, quarum status perfectus hactenus ignotus est, confer expositionem ad finem Taeniarum.

TRIBUS II. CYCLOCOTYLEA PROCTUCHA.

Acetabula quatuor in capitibus latere infero sita. Tractus cibarius simplex hinc ore illinc ano terminatus. Sexus discretus.

Familia XIII. Hypocotylea. Forma typica hucusque ignota.

TRIBUS I. CYCLOCOTYLEA APROCTA.

Acetabula 4 aut 8 opposita. — Nec tractus cibarius proprius, nec anus. — Androgyna.

Familia XI. Tetracotylea. *Dies.* Corpus articulatum. Caput corpore continuum vel collo disretum, acetabulis quatuor per paria vel singillatim oppositis. *Bothria* nulla, rarissime 4 auxiliaria ad collum sita. Aperturae genitalium marginales, rarius laterales. In Hominis et animalium vertebratorum, praeprimis Mammalium et Avium intestinis. Evolutio directa(?) vel per metagenesin.

XXXII. TAENIA¹⁾ LINNÉ.

Vesicaria Pullas. — *Alyselminthus* et *Halysis* Zeder. — *Fimbriaria Frölich.* — *Rhytelminthus Olfers.* — *Anoplocephala Blanchard.* — *Hymenolepis*, *Proteocephalus*, *Taeniarhynchus*, *Echinoecifer* Weiland.

Corpus plano-depressum, taeniaeforme, rarissime teretiusculum, transverse plicatum vel articulatum. *Caput* corpore continuum vel collo disretum, subglobosum vel tetragonum, acetabulis quatuor per paria vel singillatim oppositis. *Os* terminale in fundo

¹⁾ Dispositio specierum generis *Taeniae* hujus loci non ab illarum similitudine reciprocā sed ab affinitate animalium in quibus occurruunt petita est; hoc modo conspectus praesentiae Taeniarum in diversis Vertebratorum classibus et simul varii modi evolutionis horum vermium obtinetur.

Species, in quibus myzorhynchus est retractus, vel quarum coronula uncinulis fugacibus jam denudata est, vel quae articulis earent perfecte evolutis, extricata difficillima.

eupulae vel in apice prominentiae conicae inermis vel armatae aut in apice proboscidis suctoriae s. myzorhynchi protractilis inermis vel armati¹⁾). *Aperturae genitalium* marginales secundae, alternae aut oppositae, rarissime laterales. — In Hominis et animalium vertebratorum praeprimis Mammalium et Avium tractu intestinali, rarissime in vesica fellea. — *Evolutio directa*(?) aut per metagenesin²⁾.

Status larva metageneticae: Blastocystis utriueularis vel subglobosa, liquore limpido turgida, rarius compressa, vel larvam unicam vel plures in pagina sua externa vel laryas numerosas in pagina sua interna producit. *Caput* larvarum subglobosum vel tetragonum, acetabulis quatuor oppositis et eupula vel prominentia conica terminali instructum simulque uncinulorum coronula duplice, rarius simplici vel triplici cincta vel nulla est exornatum. *Collum* breve in larvis, ad paginam externam blastocystidis exortis, cum capite in eam retractile. — In Hominis³⁾, Mammalium et quidem praeprimis Ruminantium, Pachydermatum (Suum), rarius Simiarum, Carnivororum, Insectivororum vel Rodentium organis variis, excepto tractu cibario; rarissime in Avium eavo abdominis.

Conspectus formarum principaliarum larvarum per metagenesin ortarum.

Blastocystis, ex transformatione embryonis orta, extus aut intus gemmipara.

I. Blastocystis extus gemmipara (ectoblastocystis) in superficie sua larvam solummodo unam vel numerosas producit.

α. Blastocystis larvam solummodo unam producit (ectoblastocystis monocampa. Cysticercus, Acanthothrias et Piestocystis Auctoratum).

1) Proboscis suctoria s. myzorhynchus Cephalocotyleorum organum identicum est cum proboscide Acanthocephalorum.

2) De ovulorum testa dura Taeniarum metagenesi subjectarum confer Weinland: in Nov. Act. Nat. Cur. XXVIII. 1861.

3) Larvae Cyclocotyleorum, metagenesi ortae, in corpore humano nonnisi easo inopinato occurunt, nec ulteriore metamorphosim subeunt. Nam quodsi *Taeniae Solium* ovula vel eorum embryones prorepti quedam casu in intestina hominis delati fuerint, eorum paries mox aggrediuntur ac his perforatis, in alia organa ejusdem individui immigrant. Larvae ex his embryonibus enatae tunc solum perfectam evolutionem attingerent, quodsi caro humana larvis infestata ventriculum et intestina hominis ingrediretur, quod apud anthropophagos solum contingere facile intelliges. Idem partim valet de *Taeniae Echinococci* larvis, haud raro ac magno saepe numero in corpore humano occurrentibus, quum larvae sumnum evolutionis suae fastigium tunc solum nansicerentur, dummodo canis cadavere hominis Echinococcis excruciat pascetur: quo in easu et quidem rarissimo, ulterior earum evolutio in animal perfectum in intestinis canis progrediatur.

1. Blastocystis e transformatione embryonis orta, liquore repleta, transparens, subglobosa, ovalis, transverse elliptica vel subcylindrica. Caput larvae terminale quadrangulare, acetabulis quatuor angularibus, antice in conulum brevem, (rostellum Auctor.) elevatum, uneinulorum corona duplci, rarissime triplici einetum. Os in apiee conuli capit is; caput cum collo in blastocystidem retractile.

Evolutio larvae: Blastocystidis pars antice intussuscepitur et ad fundum intussusceptionis ex gemma oritur larva, demum eversa.

Alius modus propagationis interdum occurrens est: per cystides secundarias (*denterocystides, paidocystides, Tochterblasen*) proliferatione ad paginam externam vel internam partis posterioris vesicæ matricis (*protocystidis, metrocystidis, Mutterblase*) ortas cum vel sine larvis.

In Hominis, animalium ruminantium et Pachydermatum, rarius Simiarum, Carnivororum, Insectivororum vel Rodentium organis variis, praesertim hepate, peritoneo, pleura, mesenterio, in cerebro, in corde, inter musculos, erratice in camera anteriore oculi, sub conjunctiva, nec non in vesica urinaria, libere vel folliculo inclusa. (*Cysticercus et Acanthotriias*).

2. Blastocystis e transformatione embryonis orta, liquore repleta, transparens, primum subglobosa dein oblonga. Caput larvae terminale subglobosum acetabulis quatuor et eupula acetabuliformi terminali, echinorum decidiuorum coronula simpliei cineta; caput cum collo in blastocystidem retractile. — Vasa longitudinalia quatuor antice in annulum vascularem eupulam cingentem inserta.

Evolutio larvae simili modo quam in praecedentibus.

Inter musculos praesertim thoracis et colli Vitulorum, cum articulis *Taeniae mediocanellatae*, ovula matura includentibus, pastorum. (*Cysticercus Taeniae mediocanellatae*.)

3. Blastocystis depressa oblonga, utplurimum transverse rugosa, transparens, marginibus integris, crenulatis vel crispati. Caput larvae terminale subtetragonum, acetabulis quatuor angularibus vel lateralibus oppositis, conulo uneinulorum corona simpliei cineto vel, nec conulo, nec uneinulorum corona instructum; caput cum collo brevi in blastocystidem retractile.

Evolutionis larvae modus ignotus.

Multiplicatio interdum fit per proliferationem in pagina externa partis posticæ blastocystidis obtainentem.

In Quadrumanum, Rodentium et Carnivororum eavo pectoris et abdominis, rarius in Avium eavo abdominis et ad pulmones, libere v. folliculo inclusae. (*Piestocystis*.)

3. Blastocystis larvas numerosas producit (ectoblastocystis polymorpha. *Coenurus Auctorum*).